３生私行第４１７４号

令和４年２月８日

各 私立高等学校長 殿

各 私 立 中 学 校 長 殿

各 私 立 小 学 校 長 殿

各 私立特別支援学校長 殿

各 私 立 幼 稚 園 長 殿

各 私立専修学校長 殿              東京都生活文化局私学部

各 私立各種学校長 殿              私学行政課長 伊与 浩暁

                                 （公印省略）

東京都の大規模接種会場における追加（３回目）接種の実施等について

 都の大規模接種会場において、１８歳以上のエッセンシャルワーカーの方を対象に追加

（３回目）接種を実施することとなり、学校の教育関係者も対象となっておりますので、

下記のとおり、お知らせします。

教職員等へ周知いただき、ご活用くださいますようお願いいたします。

また、１回目・２回目接種についても、引き続き実施していますので、あわせてお知らせ

します。

記

１ 追加（３回目）接種について

（１）対象者

   都内在住又は在勤の教職員等で、２回目接種から６か月経過している１８歳以上の方

   （※現時点では生徒は対象になりませんのでご注意ください。）

（２）接種会場・運用時間等

   別紙１「東京都の大規模接種会場（３回目接種）」のとおり

（３）使用ワクチン

   モデルナワクチン

（４）申込方法

   接種を希望する方は、個別に「ワクチン大規模接種予約システム（３回目接種）」から

  予約を行ってください。（予約に当たっては、自治体から送付される接種券が必要です。）

   現在、接種希望日の前日２３時５９分までシステム予約が可能となっています。

  【予約システム（３回目接種）】

   https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/static/fukuho/gu202202.html

https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/static/fukuho/gu202202.html

（５）接種当日の注意事項

  ア 当日は、予約時間に従い接種します。

  イ 接種券、予診票（事前に必要事項を記入してください。）及び本人確認書類を必ずお

   持ちください。

  ウ 容易に肩を出せるなど、接種しやすい服装でお越しください。

  エ 公共交通機関を利用してご来場ください。

  オ 睡眠不足や空腹、前日の深酒は避けるなど、当日はなるべく体調を整えてご来場く

   ださい。

  カ 接種までの間、適宜水分補給をされるようお願いします。

  キ アレルギーのある方は、問診医に必ずお申し出ください。

  ク 新型コロナウイルス感染症に罹患して、発症から１４日間経過していない方は、当

   日の接種をお断りすることがあります。

２ １回目・２回目接種について

（１）対象者

   都内在住又は在学・在勤の１２歳以上の方

（２）接種会場・運用時間等

   別紙２「東京都の大規模接種会場（１回目・２回目接種）」のとおり

（３）申込方法

   接種を希望する方は、個別に「ワクチン大規模接種予約システム」（※）から予約を行

  ってください。（予約に当たっては、自治体から送付される接種券が必要です。）

   現在、接種希望日の前日２３時５９分までシステム予約が可能となっています。

   また、モデルナワクチンについては、予約不要の接種（１回目・２回目接種）も実施

  しています。

   ※ １回目・２回目接種の予約システムには、公式ＨＰからアクセスしてください。

      【公式ＨＰ（１回目・２回目接種】

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/search/tokyo/index.html

（４）接種当日の注意事項

   上記１（５）のとおり

   ただし、１５歳以下の方は本人確認書類として学生証をお持ちください。

   また、２回目接種の場合は、１回目の接種が記録された接種済証（又は接種記録書）

  をお持ちください。

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/search/tokyo/index.html

３ 大規模接種会場に関する最新情報

  東京都が設置する大規模接種会場に関する最新情報は、公式ＨＰ又はツイッターで確認

 してください。

  【公式ＨＰ（ワクチン接種ポータルサイト）】

    https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html

  【公式ツイッター】

   https://twitter.com/tocho_vaccine

４ ワクチン大規模接種に関する問い合わせ先

  東京都が設置する大規模接種会場に関することや「ワクチン大規模接種予約システム」

の操作方法などについては、次のコールセンターにお問い合わせください。

  【東京都ワクチン接種会場コールセンター】

    電  話：０５７０－０３４－８９９

 受付時間：９時から１８時まで、土日祝日を含む毎日

 ※メールでの受付

聴覚に障害があるなど、電話でお問合せをいただくことが困難な方に向けて、

メールを用いてのお問合せの受付も行っています。

    メール：tokyo.daikibo-sesshu@vcinfo.jp（全て英小文字）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html
https://twitter.com/tocho_vaccine